Edição 2.853 | Ano 3
26 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO PE Nº 025.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
CONVOCAÇÃO PARA PROSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 008/2022 . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OOMAWZ5R-1DBLSZXK-YTOLCRZ0-F6JDC4I5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 423/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta
de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei
Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas
disposições  do  Edital  da  modalidade  Pregão  Eletrônico,  mediante
Sistema de registro de Preços, visando a  contratação de empresa
para a prestação futura e eventual de manutenção preventiva e
corretiva  com  reposição  de  peças  e  acessórios  nos  ônibus
escolares  do  Município  de  Laje-Bahia, conforme  edital  e  seus
anexos.  A  Pregoeira  e  a  equipe  de  apoio  declaram  vencedora  a
Empresa:  J.P.  OFICINA E COMERCIO DE PECAS LTDA,   no valor
total de R$ 1.189.080,30 (um milhão, cento e oitenta e nove mil,
oitenta reais e trinta centavos).

Atenciosamente,

Laje -Ba, 26 de Outubro de 2022

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira

VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro

 JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA – Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.853 | Ano 3
26 de outubro de 2022

Página 3

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO PE Nº 025.2022

Certificação Digital: OOMAWZ5R-1DBLSZXK-YTOLCRZ0-F6JDC4I5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 423/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2022

Objeto:  contratação  de  empresa  para  a  prestação  futura  e
eventual de manutenção preventiva e corretiva com reposição
de peças  e  acessórios  nos  ônibus  escolares  do  Município  de
Laje-Bahia.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao  PREGÃO ELETRONICO
SRP N° 025/2022, bem como lastreada no  PARECER JURÍDICO, não
havendo,  óbice  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação
o objeto para a empresa: J.P. OFICINA E COMERCIO DE PECAS LTDA,
no valor total de R$ 1.189.080,30 (um milhão, cento e oitenta e
nove mil, oitenta reais e trinta centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 26 de Outubro de 2022

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.853 | Ano 3
26 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: OOMAWZ5R-1DBLSZXK-YTOLCRZ0-F6JDC4I5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE – ESTADO DA BAHIA
Rua Raimundo José de Almeida n° 01, Centro, Laje – Bahia CEP 45.490-000 – CNPJ
13.825.492/0001-04
Comissão Permanente de Licitações
E-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
OBJETO: contratação da execução da obra de construção de ponte na Zona Rural do Município de
Laje, de acordo com as especificações neste Edital e seus Anexos.
PARTICIPANTES: WE CONSTRUTORA E DEDETIZAÇAO LTDA (CNPJ 26.916.955-87) PARALELA
ENGENHARIA  E  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  (CNPJ  22.491.677/0001-02),  CONSTRUTORA
SIDHARTA  LTDA  (CNPJ  06.056.514/0001-45),  JOSENILDO  DOUZA  DE  JESUS  EIRELI  ME,
CARVALHO & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e PRIMOS PRÉ-MOLDADOS,
EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 05.637.451/0001-58)
HABILITADAS:  CONSTRUTORA  SIDHARTA  LTDA  (CNPJ  06.056.514/0001-45),  PARALELA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 22.491.677/0001-02)  E JOSENILDO SOUZA
DE JESUS EIRELI ME ( CNPJ: 24.448.130/0001-50).

CONVOCAÇÃO PARA PROSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA EMPRESAS HABILITADAS

A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL LAJE,  instituída
pela Portaria nº. 072, de 15 de agosto de 2022, através de seu Presidente, conforme previsão do
item 11.22 do Edital, comunica aos interessados que não havendo recursos interpostos, a licitação
seguirá  seu  curso,  pelo  que  se  decide  por  convocar  as  empresas  habilitadas  e  a  todos  os
interessados para participarem da Sessão de continuidade da licitação em epígrafe  onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas que se dará no dia
01/11/2022, às 09h00min.
Local: Prefeitura Municipal, Rua Raimundo José de Almeida n° 01, Centro, Laje – Bahia

Laje, 26 de outubro de 2022.

ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES
(PRESIDENTE DA COMISSÃO)

RITA MARIA JESUS MOTA REZENDE
(MEMBRO DA COMISSÃO)

JACIRA REIS DOS SANTOS
(MEMBRO DA COMISSÃO)

Edição 2.853 | Ano 3
26 de outubro de 2022

Página 5

CONVOCAÇÃO PARA PROSEGUIMENTODA LICITAÇÃO TOMADADE PREÇOS 008/2022

Certificação Digital: OOMAWZ5R-1DBLSZXK-YTOLCRZ0-F6JDC4I5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO PE Nº 025.2022

	TOMADA DE PREÇOS
	CONVOCAÇÃO PARA PROSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 008/2022

		2022-10-26T16:24:44-0300